本年度公司无其他重大合同。

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 138

境内会计师事务所审计年限 2

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
立信会计师事务所（特殊普通合

伙）
50

保荐人 中信建投证券股份有限公司 100

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

航天通信控股集团股份有限公司 2012 年年度报告

 28

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

2012 年 12 月 10 日，浙江监管局对公司下发了《关于对航天通信控股集团股份有限公司采

取责令整改措施的决定》,要求公司尽快与山东如意科技集团有限公司进行对账，对公司在 2011

年报中披露的涉及新乐毛纺关于对山东如意科技集团有限公司大额应收账款存在账目不清以及

有关二手洗毛梳条设备存在权属不明的问题，进行整改。

  12 月 28 日，公司六届十七次董事会审议通过了新乐毛纺问题整改报告。根据整改报告，公

司已责成新乐毛纺核对完毕与山东如意科技集团有限公司及其附属企业往来账款情况，查实了

相关差异原因；查实了毛条销售业务的真实性，并完成了不实资产的补偿；核实了二手洗毛线

及梳条设备权属问题，《决定书》指出的问题已在规定的整改时间内落实整改措施。

航天通信控股集团股份有限公司 2012 年年度报告

 29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0   0 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
326,172,356 100   326,172,356 100

1、人民币普通股 326,172,356 100   326,172,356 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 326,172,356 100   326,172,356 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

航天通信控股集团股份有限公司 2012 年年度报告

 30

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 74,472
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
76,514

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

中国航天科工集

团公司

国 有

法人
19.15 62,469,867 0 0 无

林泗华 其他 0.52 1,689,050 0 0 未知

吴泉昌

境 内

自 然

人

0.40 1,305,210 219,700 0 未知

浙江东方集团股

[…]

搬迁补偿款 335,994,251.81 20,000,000.00 186,831,689.51 169,162,562.30
搬迁补偿款

[注]

迁建节能减排

产业升级项目
5,014,285.72   385,714.28 4,628,571.44

镇发改（2009）

105 号

财政拨款 9,044,113.29 4,169,056.57 3,952,051.91 9,261,117.95

其他 1,820,000.00 5,870,000.00 4,440,000.00 3,250,000.00

合计 432,642,650.82 30,039,056.57 195,609,455.70 267,072,251.69

注：为子公司杭州棉纺织有限公司、成都航天通信设备有限公司、宁波中鑫毛纺集

团有限公司等搬迁补偿款。

（二十九）预计负债

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

弃置费用

担保

商业承兑票据贴现

未决诉讼 858,000.00   858,000.00

航天通信控股集团股份有限公司 2012 年年度报告

130

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

产品质量保证

亏损合同

重组义务

其他

合计 858,000.00   858,000.00

(三十) 其他非流动负债

项目 期末余额 年初余额

土地购置相关出让金及契税返还补助 1,458,655.16 1,489,531.54

财政拨款递延收益[注] 14,489,899.86

合计 15,948,555.02 1,489,531.54

注：为公司新并购的子公司沈阳易迅收到的与资产相关的补偿款。

 (三十一) 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 326,172,356 100   326,172,356 100

1、人民币普通股 326,172,356 100   326,172,356 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 326,172,356 100   326,172,356 100

 (三十二) 资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1.资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本 64,800,930.10   64,800,930.10 0.00

航天通信控股集团股份有限公司 2012 年年度报告

131

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

（2）同一控制下企业合并的影响 110,473,149.50   110,473,149.50 0.00

（3）其他（收购子公司少数股权

影响）
-2,787,351.91   -2,787,351.91

小计 172,486,727.69   175,274,079.60 -2,787,351.91

2.其他资本公积

（1）被投资单位除净损益外所有

者权益其他变动
10,703,461.33   10,703,461.33

（2）可供出售金融资产公允价值

变动产生的利得或损失

（3）原制度资本公积转入 11,507,045.74   10,227,902.74 1,279,143.00

（4）政府因公共利益搬迁给予的

搬迁补偿款的结余

小计 22,210,507.07   10,227,902.74 11,982,604.33

合计 194,697,234.76   185,501,982.34 9,195,252.42

注：当期减少为同一控制下合并，对江苏捷成的投资，将投资金额大于账面成本应

享有的权益部分冲减资本公积 75,028,832.84 元，江苏捷成 2011 年末模拟合并产生的

资本公积 110,473,149.50 元，本期全额冲销。

(三十三) 盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积   25,845,084.18   25,845,084.18

任意盈余公积   29,242,083.81   29,242,083.81

其他   7,976,363.94   7,976,363.94

合   计   63,063,531.93   63,063,531.93

注 1：本期减少为根据六届十六次董事会决议，盈余公积弥补亏损 58,562,635.79 元。

注 2：本期江苏捷成同一控制下的合并，江苏捷成 2011 年末模拟合并产生的盈余公

积 4,500,896.14 元本期全额冲销。由于公司资本公积不足以抵扣，未恢复盈余公积

4,500,896.14 元，未分配利润 19,700,243.48 元。

(三十四) 未分配利润

项 目 金  额 提取或分配比例

一、上年年末余额 616,665,282.40

  加：会计政策变更 -27,405,377.94